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Regnbågsfamiljer får egna tider på öppna
förskolan

Nu börjar förskoleförvaltningen i Göteborg med särskilda tider för
regnbågsfamiljer på två öppna förskolor, Draken i Johanneberg och
Sannegården på Hisingen. Bakgrunden till förslaget är ett göteborgsförslag.

– Vi börjar med riktade tider för att regnbågsfamiljer lättare ska hitta
varandra, ha ett tillfälle där de kan vara norm och prata om gemensamma
frågor, säger Rebecca Ekberg, specialpedagog på öppna förskolan Draken i
Johanneberg.



Med regnbågsfamiljer menas familjer där en eller flera vuxna och/eller barn
är hbtqi-personer*. 
– Det här blir jättebra för oss som inte känner så många i samma situation
som har yngre barn. Jag ser fram emot att kunna dela tankar om föräldraskap
till exempel. Ibland är det också skönt att känna att en inte är i minoritet och
inte behöva förklara så mycket, säger Maria Nilsson, vårdnadshavare.

På öppna förskolan finns en miljö som stimulerar barns lek med varandra och
för barnens vuxna möjlighet att knyta nya kontakter, diskutera och få stöd i
föräldrarollen. Öppna förskolan har i uppdrag att nå ut till minoritetsgrupper
och det finns även riktade tider för andra grupper. 
– Under regnbågstiderna arbetar vi på samma sätt som alla andra dagar med
till exempel skapande verksamhet och sångstunder. Precis som vanligt
kommer vi att lyssna in om det finns behov att lyfta speciella frågor i
samtalsgrupper eller föreläsningar, säger Katerina Voutsinas, förskollärare på
öppna förskolan Sannegården.

Pedagoger på alla öppna förskolor har fått en grundutbildning i normer och
HBTQ-frågor.
– Vi vill arbeta för att regnbågsfamiljer blir bekväma med att komma till alla
öppna förskolor på alla öppettider. Därför är det bra att alla pedagogerna nu
fått utbildning och att familjerna får veta att vi arbetar för ett medvetet
förhållningssätt, där olikheter främjas, säger Rebecca Ekberg.

Bakgrund
Grunden till beslutet är ett göteborgsförslag som kom in till Göteborgs Stad
2018. Förslaget fick 265 röster och lämnades till förskolenämnden. I
november 2019 beslutade förskolenämnden att riktade tider för
regnbågsfamiljer skulle införas på utvalda öppna förskolor samt att
kompetenshöjande insatser skulle genomföras för samtliga öppna förskolor i
syfte att stärka hbtq-kompetensen och den normmedvetna kompetensen.

Fakta: Regnbågstiderna

Onsdagar klockan 13-16 på öppna förskolan på familjecentralen Draken i
Johanneberg. Start 25 augusti.

Fredagar klockan 9-12 på öppna förskolan på familjecentralen Sannegården
på Hisingen. Start 27 augusti.



*Hbtqi är ett samlingsnamn och en förkortning för homosexuella, bisexuella,
transpersoner och personer som identifierar sig som queer eller intersexperson.
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